



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 20 de junho de 2018 - EDIÇÃO: 119 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do 1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preço nº 012/2018, Processo Administrativo nº 012/2018, Pregão Presencial nº 001/2018. Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis para Abastecimento de Veículos, Motocicletas e Máquinas constantes da Frota Municipal e Equipamentos do Município de Córrego Fundo/MG. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Auto Posto Pingo de Ouro LTDA. Valor unitário: Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados da seguinte forma: a) Gasolina Comum: altera-se o preço de R\$ 4,66 para R\$ 4,88, mantendo-se o percentual de lucro inicialmente contratado. Publique-se. Córrego Fundo, 08 de junho de 2018. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 055/2018. Processo Licitatório nº. 230/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 18/2018. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria para uso das Secretarias de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Gabinete, Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Amelina Aparecida de Faria 07086674656. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 7.308,15 (sete mil trezentos e oito reais e quinze centavos). VIGÊNCIA: a partir de 15/06/2018 até 14/06/2019. Córrego Fundo, 15 de junho de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010 - (009765) PAPEL DIPLOMATA BRANCO A4 180G	FILIPERSON	166.0000	PT	9,9000	1.643,40
015 - (009915) PASTA POLIONDA 5,5 CM	POLIBRAS	47.0000	PT	19,9000	935,30
019 - (009988) PAPEL CARTAO MASTER BRILHO	VMP	96.0000	PT	13,5000	1.296,00
024 - (012753) BLOCO QUADR. FORM.A4 C/50 FOL.	PIMACO	26.0000	UN	12,5000	325,00
035 - (015306) ENVELOPE P/CD C/VISOR EM PAPEL	SCRIPT	8.0000	PT	5,5000	44,00
053 - (021096) PAPEL COLOR SET ESTAMPADO	MERCANTIL	138.0000	PT	4,4500	614,10
055 - (021098) PAPEL PANAMA 80X100CM	RIO VERDE	65.0000	PT	8,7000	565,50
066 - (022507) FITA CORRETIVA 12 MTSX4,2MM	MERCUR	184.0000	UN	5,7500	1.058,00
067 - (022508) COLA DE SILICONE 100GRS	MAKE	285.0000	UN	2,6500	755,25
072 - (022513) BOBINA PAPEL NACARADO	CROMOS	20.0000	UN	3,5800	71,60

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2018. Processo Licitatório nº. 230/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 18/2018. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria para uso das Secretarias de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Gabinete, Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Lojas do Aendes LTDA-ME. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 203.340,49 (duzentos e três mil trezentos e quarenta reais e quarenta e nove centavos). VIGÊNCIA: a partir de 15/06/2018 até 14/06/2019. Córrego Fundo, 15 de junho de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 20 de junho de 2018 - EDIÇÃO: 119 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001 - (005115) FORMULARIO CONTINUO C/03 VIAS	AGAPRINT	85.0000	CX	221,8000	18.853,00
002 - (007540) CADERNO PEQUENO	MAXIMA	285.0000	UN	1,5000	427,50
003 - (007649) BLOCO ESCOLAR	SOA DOMINGOS	53.0000	UN	3,4800	184,44
005 - (007762) PAPEL CONTACT 45CMX25M	PLAVITEQ	20.0000	RL	45,5000	910,00
006 - (007774) PASTA TIPO CANALETA	DELO	105.0000	UN	11,0000	1.155,00
007 - (007930) PAPEL SULFITE	CHAMEX	33.0000	PT	42,9000	1.415,70
008 - (009752) FORMULARIO CONTINUO PAG 2 VIAS	DATAPEU	60.0000	PT	21,0000	1.260,00
009 - (009754) FORMULARIO CONTINUO 1 VIA	DATAPEU	45.0000	CX	96,8500	4.358,25
013 - (009910) PAPEL VERGE BRANCO	FILIFEIPEP	31.0000	CX	11,4000	353,40
014 - (009914) PASTA POLIONDA 3,5 CM	POLIBRAS	47.0000	PT	19,9000	935,30
016 - (009933) PLÁSTICO P/ENCAPAR	GÓUD	111.0000	RL	19,8500	2.203,35
017 - (009968) CANETA ESFEREOGRAFICA	PILOT	223.0000	CX	44,0000	9.812,00
018 - (009987) PAPEL CAMURÇA - 40 X 60 CM	VMP	93.0000	PT	15,1000	1.404,30
020 - (009989) PAPEL CASCA DE OVO 180G A4	FILIFEIPEP	37.0000	CX	12,3000	455,10
021 - (009991) PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	CLASSE	46.0000	UN	16,5500	761,30
022 - (012739) REGUA PLASTICO CRISTAL-30CM	WALEU	520.0000	UN	0,4000	208,00
023 - (012749) GOMINHAS (ELASTICO) PT 100 GR	REDBOR	200.0000	PT	2,5900	518,00
025 - (012755) CADERNO BROC. 60 F.SEM PAUTA.	JANDAIA	7.0000	CX	198,7500	1.391,25
026 - (012834) PAPEL SEDA-CORES-PTE C/100 FOL	GRIF	83.0000	PT	8,9000	738,70
027 - (012838) PAPEL LAMINADO CORES-PT C/40	GRIF	83.0000	PT	18,9000	1.568,70
028 - (012845) PASTA ALBA ELAST.CARTAO.PTE 10	POLICART	83.0000	PT	9,9900	829,17
030 - (015096) CANUDO DE PLASTICO TAM.MINIMO	CAMUDO	9.0000	PT	7,2000	64,80
032 - (015298) BLOCO QUADRICULADO 4X4 CM	GRIF	55.0000	UN	5,3000	291,50
033 - (015299) BOBINA DE PAPEL BRANCA, 80 G	FLOTOR	13.0000	BA	47,0000	611,00
034 - (015300) BOBINA DE PAPEL SEMI KRAFT -	LIBANO	14.0000	BA	42,3700	593,18
036 - (015317) PAPEL CARTOLINA - 150G	GRIF	28.0000	PT	43,6000	1.220,80
037 - (015319) PAPEL COLOR SET 110G-48X66 CM	GRIF	81.0000	PT	10,5000	850,50
038 - (015321) PAPEL CREPOM 48CM X 2M	GRIF	146.0000	PT	6,0000	876,00
039 - (015328) PAPEL FOTOGRAFICO A4 150G	MASTERPRINT	24.0000	PT	14,3500	344,40
040 - (015329) PAPEL HECTOGRAFICO MAGISTERIO	U20	5.0000	CX	18,9000	94,50
041 - (015333) PAPEL SULFITE A4,75 G/M2 -	CHAMEX RINO	578.0000	CX	149,5000	86.411,00
042 - (015334) PAPEL SULFITE A4- 75 G/M2 -210	CHAMEX	78.0000	PT	4,8900	381,42
043 - (015338) PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES	DAC	147.0000	UN	87,0000	12.789,00
047 - (018981) PAPEL CONTACT ROLO C/50METROS	PLAVITEK	26.0000	RL	84,9000	2.207,40
048 - (018982) PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE	GRIF	20.0000	PT	19,9000	398,00
049 - (021090) ENVELOPE KRAFT 27X37	FORONI	8400.0000	UN	0,1900	1.596,00
		0			
050 - (021091) ENVELOPE PLASTICO	DAC	45.0000	PT	5,0800	228,60
051 - (021092) ENVELOPE PLASTICO OFICIO	DAC	39.0000	PT	8,1200	316,68
052 - (021094) PAPEL CARTOLINA BRANCA	GRIF	33.0000	PT	36,1000	1.191,30
054 - (021097) PAPEL CRIATIVO	VMP	36.0000	KI	6,0000	216,00
056 - (021099) PAPEL SEMI KRAFT.	SAMPA	15.0000	RL	131,2000	1.968,00
057 - (021101) PASTA ABA TRANSPARENTE	DAC	670.0000	UN	1,1000	737,00
058 - (021102) PASTA CLASSIFICADORA.	POLICARTE	156.0000	PT	34,5000	5.382,00
059 - (021105) PLACA EMBORRACHADO ESTAMPADO	MAKE FLEX	353.0000	PT	17,6000	6.212,80
061 - (021107) BLOCO CRIATIVO GRAMATURA120G/	FILEPEIPEP	35.0000	UN	7,0000	245,00
062 - (021108) ENVELOPE A4 KRAFT	FORONE	49.0000	CX	34,0000	1.666,00
063 - (021110) PASTA CLASSIFICADORA MARMORIZA	POLICART	370.0000	PT	34,4000	12.728,00



ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
065 - (022506) PASTA DOBRADA CARTAO TRIPLEX	POLICART	141.0000	PT	13,7000	1.931,70
068 - (022509) GRAMPEADOR DE PAREDE	GRAMP LAINE	15.0000	UN	34,3500	515,25
069 - (022510) GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL	MENO	8.0000	UN	125,0000	1.000,00
070 - (022511) MAMQUINA DE CORTAR PAPEL	MENO	6.0000	UN	141,6000	849,60
071 - (022512) PAPEL PARDO GRAMATURA 80G	SAMPA	105.0000	MT	0,3200	33,60
075 - (022518) BLOCO CRITIVO ESCOLAR 80G/M2	VMP	35.0000	UN	9,0000	315,00
076 - (022519) CADERNO BROCHURAO C/PAUTA 60FL	JANDAIA	20.0000	PT	198,7000	3.974,00
078 - (006041) CAIXA ARQUIVO MORTO	POLIBRAS	282.0000	PT	19,0000	5.358,00

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 Aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria nº 062/2018 para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018, que visa ao *Registro de Preços para futura e Eventual Aquisição de Pré-Moldados para uso das Secretarias Municipais de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento e da Secretaria Municipal Saúde, do Município de Córrego Fundo/MG, conforme especificações contidas no Termo de Referência do Edital de convocação.* Mostrou interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento, por meio da apresentação do envelope 01 (Credenciamento), no horário indicado, a seguinte empresa: LUÍS CARLOS CRABI-EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 05.556.039/0001-03, com sede administrativa à Rodovia BR-491 Km 576, bairro Distrito Industrial, na cidade de Elói Mendes/MG, CEP: 37.110-000. Neste ato, representada por Sebastião Adilson Teodoro, pessoa física inscrita no CPF nº 827.792.016-49, residente e domiciliado à Rua Alameda das Acácias, nº 134, Bairro Ludovico Pavoni, na cidade de Elói Mendes/MG. Sendo o telefone da empresa (35) 3264-1613 – ramal 26 e *e-mail*: licitacao@crabi.com.br. Registra-se que a licitante comprovou a qualidade de ME/EPP nesta fase, e, portanto, usufruirá dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Terminado o credenciamento foram recebidos os envelopes 02 (proposta comercial) e 03 (habilitação). Em seguida, passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise, verificou-se que a licitante LUÍS CARLOS CRABI-EPP atendeu a todas as exigências do edital. Destaca-se que a licitante não apresentou proposta para os itens 01, 02 e 03, sendo portanto declarados frustrados no presente certame. Ato contínuo, iniciou-se a etapa de lances verbais. A fase de lances está descrita conforme relatório denominado “Mapa de Apuração”, composto de 13 (treze) páginas anexas, que faz parte integrante desta ata. Em análise ao último lance/preço apresentado e o termo de referência, constatou-se que o último lance apresentado na sessão, para cada item, encontra-se dentro do preço que vem sendo praticado no mercado, bem como está abaixo do teto máximo de preço definido para esta licitação. Assim sendo, a licitante LUÍS CARLOS CRABI-EPP foi declarada previamente vencedora do certame. Em seguida, passou-se à abertura do envelope 03 (habilitação) e, após minuciosa análise da documentação, constatou-se que a documentação apresentada pela licitante LUÍS CARLOS CRABI-EPP estava em pleno acordo com o Edital, e, portanto, foi declarada habilitada. Observa-se que a autenticidade das certidões *online* será conferida imediatamente após o encerramento da sessão. Diante disto e, nos termos do Art. 4º, XVIII da Lei 10.520/02, considerando a renúncia expressa da licitante sobre a intenção de recorrer da decisão, a Pregoeira delibera por adjudicar os itens a esta licitante, de acordo com o relatório “Mapa de Apuração” anexo. Pautando-se pelo princípio da celeridade, a licitante será intimada em razão de quaisquer decisões pelo *e-mail* supra fornecido pelo próprio representante na sessão de licitação. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada, vai assinada por quem de direito. Aline Patrícia da Silveira Leal Pregoeira Aureci Cristina de Faria Borges Membro Israel Garcia de Sousa (ausente) Juliana Costa Khouri Membro LICITANTES PRESENTES LUÍS CARLOS CRABI-EPP CNPJ nº 05.556.039/0001-03 Sebastião Adilson Teodoro CPF nº 827.792.016-49.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 20 de junho de 2018 - EDIÇÃO: 119 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG Sistema de Apuração de Pregão

001/004

DADOS DO(S) CREDENCIADO(S)

NOME	CPF/CNPJ	ME/EPP/MEI?	REPRESENTANTE	CPF REPRESENTANTE
LUIS CARLOS CRABI - EPP	05.556.039/0001-03	Sim	SEBASTIÃO ADILSON TEODORO	827.792.016-49

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00275-2018

LICIT.: PRP 00022-2018

DATA DE ABERTURA: 20/06/2018

VENCEDOR: LUIS CARLOS CRABI - EPP

CÓDIGO: 5503

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
004 - (022611) PAVIES	CRABI	83000.00	UN	1,1300	93.790,00	5.04	1
005 - (022612) BLOQUETE SEXTAVALO 8 CM	CRABI	10000.00	UN	3,0500	30.500,00	15.28	2
006 - (022613) MEIO FIO PRE MOLDADO 30X10X80	CRABI	4000.000	UN	13,8000	55.200,00	4.83	1
007 - (022614) MEIO FIO PRE MOLDADO 30X10X100	CRABI	6300.000	UN	16,9000	106.470,00	5.59	2
008 - (022615) MANILHA 40 CM	CRABI	150.0000	UN	53,0000	7.950,00	7.02	2
009 - (022616) MANILHA 60 CM	CRABI	150.0000	UN	81,5000	12.225,00	2.98	2
010 - (022617) MANILHA 80 CM	CRABI	150.0000	UN	174,0000	26.100,00	2.79	2
011 - (022618) MANILHA 100 CM	CRABI	100.0000	UN	236,0000	23.600,00	1.67	1
012 - (022619) MANILHA 40CM PONTA E BOLSA	CRABI	200.0000	UN	64,0000	12.800,00	4.48	2
013 - (022620) MANILHA 60 CM PONTA BOLSA	CRABI	100.0000	UN	91,5000	9.150,00	4.69	3
014 - (022621) MOURAO DE CONCRETO CURVO	CRABI	140.0000	UN	35,0000	4.900,00	5.41	2
015 - (022622) MOURAO DE CONCRETO T	CRABI	120.0000	UN	37,5000	4.500,00	6.25	2
016 - (022623) MOURAO DE CONCRETO RETO	CRABI	140.0000	UN	32,5000	4.550,00	7.14	2

TOTAL DO PARTICIPANTE LUIS CARLOS CRABI - EPP 391.735,00

TOTAL DO PROCESSO: 391.735,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 20 de junho de 2018 - EDIÇÃO: 119 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

MAPA DOS ITENS FRUSTRADOS (SEM PROPOSTA)

PROCESSO: PRC 00275-2018

LICIT.: PRP 00022-2018

DATA DE ABERTURA: 20/06/2018

ITEM	QTDE.	UN.
002 - (022609) BLOCO DE CONCRETO 15CM	14000.0000	UN
003 - (022610) BLOCO DE CONCRETO 20CM	6000.0000	UN
001 - (022608) BLOCO DE CONCRETO DE 10CM	10000.0000	UN

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

PROCESSO: PRC 00275-2018

LICIT.: PRP 00022-2018

DATA DE ABERTURA: 20/06/2018

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
004 - (022611) PAVIES	LUIS CARLOS CRABI - EPP	93.790,00
005 - (022612) BLOQUETE SEXTAVALO 8 CM	LUIS CARLOS CRABI - EPP	30.500,00
006 - (022613) MEIO FIO PRE MOLDADO 30X10X80	LUIS CARLOS CRABI - EPP	55.200,00
007 - (022614) MEIO FIO PRE MOLDADO 30X10X100	LUIS CARLOS CRABI - EPP	106.470,00
008 - (022615) MANILHA 40 CM	LUIS CARLOS CRABI - EPP	7.950,00
009 - (022616) MANILHA 60 CM	LUIS CARLOS CRABI - EPP	12.225,00
010 - (022617) MANILHA 80 CM	LUIS CARLOS CRABI - EPP	26.100,00
011 - (022618) MANILHA 100 CM	LUIS CARLOS CRABI - EPP	23.600,00
012 - (022619) MANILHA 40CM PONTA E BOLSA	LUIS CARLOS CRABI - EPP	12.800,00
013 - (022620) MANILHA 60 CM PONTA BOLSA	LUIS CARLOS CRABI - EPP	9.150,00
014 - (022621) MOURAO DE CONCRETO CURVO	LUIS CARLOS CRABI - EPP	4.900,00
015 - (022622) MOURAO DE CONCRETO T	LUIS CARLOS CRABI - EPP	4.500,00
016 - (022623) MOURAO DE CONCRETO RETO	LUIS CARLOS CRABI - EPP	4.550,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Processo Licitatório Nº 078/2018, Pregão Presencial no Registro de Preços Nº 005/2018, TIPO: menor preço unitário por item. OBJETO: Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa para prestação



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 20 de junho de 2018 - EDIÇÃO: 119 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para manutenção dos veículos da frota do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto. A abertura da sessão será às 12:30 hs do dia 11/07/2018. LOCAL: Praça Vigário João Ivo, 62, Bairro Centro, Córrego Fundo-MG, Setor de licitações. Demais informações por escrito através do e-mail: pregoessaaecf@gmail.com, no sítio eletrônico www.saaecorregofundo.com.br ou por telefone pelo 037-3322-9612, dep. Licitação aos cuidados de Rodrigo, Sebastião ou Luís Henrique.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.